BSZGRIMMA

Berufliches Schulzentrum Grimma

Mafdnahmeplan zur Berufs- und Studienorientierung am BSZ Grimma

Schuljahr 2025/26

Im MaBBnahmeplan werden die laufenden und geplanten Aktivitaten zur Berufs- und Studien-
orientierung des laufenden Schuljahres in terminlicher Abfolge erfasst und koordiniert.

Termin

06.09.2025

20.09.2025
25.10.2025

07.-10.10.2025

30.10.2025

06.11.2025

07.-08.11.2025

12.11.2025
24.11.2025

29.11.2025

Sonderplan

n.n.

Sonderplan

MafB3nahme

»,Chance — Die Ausbildungsmesse”,
Agentur fur Arbeit Oschatz

Tag des Handwerks, Marktplatz Leipzig
,Einstieg Leipzig/Halle (friher: Horizon
Mitteldeutschland) — Messe fir
Ausbildung, Studium und Gap Year”,
GLOBANA Campus Messe & Event
(Schkeuditz)

Kostenloses Schnupperstudium an der
HTWK Leipzig fur Schilerinnen und
Schiiler ab Klasse 10

Berufsberatung am BGY durch Agentur
fir Arbeit Grimma — Frau Lange
Besuch der Oberschiiler der 9. Klasse
der Wallgrabenschule Grimma am BSZ
Grimma, BO-Projekt Teil 1

»azubi- und studientage — Bildungs-
und Karrieremesse in Leipzig”
Berufsmesse Oberschule Geithain
Berufsberatung am BGY durch Agentur
fiir Arbeit Grimma — Frau Lange
Ausbildungs- und Studienmesse in
Grimma

Weitere Besuche der Oberschulen bzw.
Teilnahme an Berufsmessen (z. B. OS in
Wourzen, Brandis, Naunhof, Bad Lausick,
Geithain, Falkenhain, Trebsen ...)
Studieninformationstag — Duales
System — Berufsakademie Leipzig
ODER

Studieninformationsstunde der HS
Merseburg - Prof. Dr. Kirbs am BSZ
Grimma

Besuche von Elternabenden an Grund-
und Oberschulen

verantwortlich Ergebnis-

kontrolle

Frau Roth,
Frau Schmidt

Herr Schmidt
Frau Roth

Beratungs-
lehrer

Frau Roth

Frau Roth

Frau Roth
Frau Sonntag
Frau Cyron
Herr Rantzsch
Frau Roth
Frau Sonntag
Frau Roth
Frau Roth

Frau Roth
Frau Sonntag
Frau Roth
Frau Sonntag

Beratungs-
lehrer

Frau Roth

Herr Schmidt
Frau Sonntag



Januar/Februar
2026

15.01.2026

23. bis
25.01.2026

31.01.2026

31.01.-

08.02.2026
02.02.2026
07.03.2026

14.03.2026

09.-14.03.2026

23.04.2026
April 2026
April 2026
April 2026
09.05.2026
09.05.2026
Mai 2026
12./13.05.2026

n.n.

Angebot der Online-Beratung —
erreichbar tber die Homepage des BSZ
Grimma

,Tag der offenen Hochschultir in
Sachsen”

,KarriereStart 2026 — Die Bildungs-,
Job- und Griindermesse in Sachsen”,
Messe Dresden

5. Naunhofer Unternehmermesse zur
Berufsorientierung und Jobborse

Tag der BO mit der OS Grimma - 9.
Klasse

(Klassisches Modell);

Tag der BO mit der OS Naunhof — 9.
Klasse

,HANDWERK live“ — Mitteldeutsche
Handwerksmesse, Neue Messe Leipzig

Tag der offenen Tir am BSZ Grimma

stuzubi Leipzig
Kongresshalle am Zoo Leipzig

Berufsmesse Colditz

,Schau rein! Woche der offenen
Unternehmen Sachsen 2026“
www.schau-rein-sachsen.de

“Girls- and Boys-Day 2026”

Besuch BIZ-Leipzig der Klassen
WG26a/1G26

Besuch BIZ-Leipzig der Klassen
WG26b/TG26
Hochschulinformationstag der HS
Merseburg
Hochschulinformationstag HTWK
Leipzig, 10-15 Uhr
Hochschulinformationstag (HIT) der
Universitat Leipzig

34. Aktionstag Lehrstellen ZAW Leipzig
GmbH

Vocatium Leipzig

Tag der BO mit der Schule zur
Lernférderung Grimma

Frau Sonntag

Frau Roth

Herr Schmidt
Frau Sonntag
Frau Roth
Frau Sonntag
Frau Cyron
Herr Rantzsch

Herr Rantzsch

Herr Schmidt

Frau Sonntag

Frau Roth
Frau Sonntag

Frau Roth
Herr Rantzsch
Frau Cyron
Frau Sonntag
Frau Roth
Frau Sonntag
Klassenlehrer

Klassenlehrer

Frau Roth

Frau Roth

Frau Roth
Frau Sonntag
Frau Roth
Frau Sonntag
Herr Rantzsch

Frau
Sonntag


http://www.schau-rein-sachsen.de/




