

Maßnahmeplan zur Berufs- und Studienorientierung am BSZ Grimma Schuljahr 2025/26

Im Maßnahmeplan werden die laufenden und geplanten Aktivitäten zur Berufs- und Studienorientierung des laufenden Schuljahres in terminlicher Abfolge erfasst und koordiniert.

Termin	Maßnahme	verantwortlich	Ergebnis- kontrolle
06.09.2025	"Chance – Die Ausbildungsmesse", Agentur für Arbeit Oschatz	Frau Roth, Frau Schmidt	Beratungs- lehrer
20.09.2025	Tag des Handwerks, Marktplatz Leipzig	Herr Schmidt	lemei
25.10.2025	"Einstieg Leipzig/Halle (früher: Horizon Mitteldeutschland) – Messe für Ausbildung, Studium und Gap Year", GLOBANA Campus Messe & Event (Schkeuditz)	Frau Roth	
0710.10.2025	Kostenloses Schnupperstudium an der HTWK Leipzig für Schülerinnen und Schüler ab Klasse 10	Frau Roth	
30.10.2025	Berufsberatung am BGY durch Agentur für Arbeit Grimma – Frau Lange	Frau Roth	
06.11.2025	Besuch der Oberschüler der 9. Klasse der Wallgrabenschule Grimma am BSZ Grimma, BO-Projekt Teil 1	Frau Roth Frau Sonntag Frau Cyron Herr Rantzsch	
0708.11.2025	"azubi- und studientage – Bildungs- und Karrieremesse in Leipzig"	Frau Roth Frau Sonntag	
12.11.2025	Berufsmesse Oberschule Geithain Frau Roth		
24.11.2025	Berufsberatung am BGY durch Agentur für Arbeit Grimma – Frau Lange	Frau Roth	
29.11.2025	Ausbildungs- und Studienmesse in Grimma	Frau Roth Frau Sonntag	Beratungs- lehrer
Sonderplan	Weitere Besuche der Oberschulen bzw. Teilnahme an Berufsmessen (z. B. OS in Wurzen, Brandis, Naunhof, Bad Lausick, Geithain, Falkenhain, Trebsen)	Frau Roth Frau Sonntag	
n.n.	Studieninformationstag – Duales System – Berufsakademie Leipzig ODER Studieninformationsstunde der HS Merseburg - Prof. Dr. Kirbs am BSZ Grimma	Frau Roth	
Sonderplan	Besuche von Elternabenden an Grund- und Oberschulen	Herr Schmidt Frau Sonntag	

Januar/Februar 2026	Angebot der Online-Beratung – erreichbar über die Homepage des BSZ Grimma	Frau Sonntag Frau Sonntag	
15.01.2026	"Tag der offenen Hochschultür in Sachsen"	Frau Roth	
23. bis 25.01.2026	"KarriereStart 2026 – Die Bildungs-, Job- und Gründermesse in Sachsen", Messe Dresden		
31.01.2026	5. Naunhofer Unternehmermesse zur Berufsorientierung und Jobbörse	Herr Schmidt Frau Sonntag	
n. n.	Tag der BO mit der OS Grimma – 9. Klasse (Klassisches Modell); Tag der BO mit der OS Naunhof – 9. Klasse	Frau Roth Frau Sonntag Frau Cyron Herr Rantzsch	
31.01 08.02.2026	"HANDWERK live" – Mitteldeutsche	Herr Rantzsch	
02.02.2026	Handwerksmesse, Neue Messe Leipzig Tag der offenen Tür am BSZ Grimma	Herr Schmidt	
07.03.2026	stuzubi Leipzig Kongresshalle am Zoo Leipzig	Frau Sonntag	
14.03.2026	Berufsmesse Colditz	Frau Roth Frau Sonntag	
0914.03.2026	"Schau rein! Woche der offenen Unternehmen Sachsen 2026" www.schau-rein-sachsen.de	Frau Roth Herr Rantzsch Frau Cyron Frau Sonntag	
23.04.2026	"Girls- and Boys-Day 2026"	Frau Roth Frau Sonntag	
April 2026	Besuch BIZ-Leipzig der Klassen WG26a/IG26	Klassenlehrer	
April 2026	Besuch BIZ-Leipzig der Klassen WG26b/TG26	Klassenlehrer	
April 2026	Hochschulinformationstag der HS Merseburg		
09.05.2026	Hochschulinformationstag HTWK Leipzig, 10-15 Uhr	Frau Roth	
09.05.2026	Hochschulinformationstag (HIT) der Universität Leipzig	Frau Roth	
Mai 2026	34. Aktionstag Lehrstellen ZAW Leipzig GmbH	Frau Roth Frau Sonntag	
12./13.05.2026	Vocatium Leipzig	Frau Roth Frau Sonntag	
n.n.	Tag der BO mit der Schule zur Lernförderung Grimma	Herr Rantzsch	